UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL NO 022/2021-UAB-UENP

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS

CANDIDATOS A TUTOR PRESENCIAL PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO OFERTADOS NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA PELA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

A Coordenação Local da Universidade
Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito   da
Universidade Estadual do Norte do Paraná -
UENP, de Jacarezinho, no uso das
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A HOMOLOGACÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL NO 008/2021-UAB-UENP, de 19

de fevereiro de 2021, retificado pelo EDITAL CEAD-UENP Nº 009/2021, de 24 de

fevereiro de 2021, referente ao processo de seleção de TUTOR (PRESENCIAL), para

atuação nos cursos de GRADUAÇÃO e PÓS-GRADUAÇÃO, ofertados na

Modalidade de Educação a Distância pela Universidade Estadual do Norte do Paraná

- UENP, bem como a PONTUACÃO OBTIDA pelos candidatos, a partir da análise dos

currículos.

 1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:
NOME

DO CANDIDATO
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

Abegair Aparecida de Miranda Felix Indeferida
Não atende ao item

4.1.3 do EDITAL
008/2021-UAB-UENP

Alessandra Cardozo Lopes Daniel Homologado

Ana Simone Garrett Sampaio Homologado

Camila Sabino da Cruz Homologado

Carla Aparecida Nunes de Souza Homologado

Caroline Michele Chevônica Homologado

Catia Christine Gonçalves Rodrigues Homologado

Claudia Francisco Pelati Teixeira Homologado

Cristiane Acosta Homologado

Daniela Cristina Carneiro Martins Homologado

Deived Oliveira Homologado

Douglas Bressan Homologado

Edenir Kelin Homologado

Ediane Canedo de Melo Homologado

Elaine Costa da Silva Indeferida
Não atende ao item

7.1.1 do EDITAL
008/2021-UAB-UENP

Emanuely Liciana de Oliveira Indeferida
Não atende ao item

7.1.1 do EDITAL
008/2021-UAB-UENP

Filipe de Castro Quelhas Indeferir
Não atende ao item

7.1.1 do EDITAL
008/2021-UAB-UENP

Héliton Henrique de Oliveira Homologado

Jhonatas Garagnani de Souza Homologado

Josiane Cristina Francisco Homologado

Jozicleia Aparecida de Oliveira Homologada

Josimeri Antonia de Souza Homologado

Juliana Cristina Locomann Homologado

Leandro Barbosa Galvão Homologado

Lilian Aparecida de Souza Homologado

Luciane Garrett Homologado

Luiz Miguel Ramos Pereira Indeferida
Não atende ao item

7.1.6 do EDITAL
008/2021-UAB-UENP

Marcia Aparecida Pereira Rodrigues Indeferida
Não atende ao item

4.1.3 do EDITAL
008/2021-UAB-UENP

Maria Aparecida de Oliveira da Silva Homologado

Marina Toscano Aggio de Pontes Homologado

Mário Francisco de Oliveira Pina Homologado

Marlene Ferreira dos Santos Homologado

Michele da Silva Monteiro Homologado

Pablo Ferreira Biglia Homologado

Paula da Silva Ricci Homologado

Rafaela Aparecida Ribeiro Zielinski Homologado

Rogério Clemilson Gois Homologado

Sérgio Fernando Carrero Homologado

Veridiane Cristina Benato Homologado

2. PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM DECRESCENTE,
POR POLO DE ATUAÇÃO:

2.1 POLO UAB: APUCARANA

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Sérgio Fernando Carrero 6,633 1o

Douglas Bressan 5,500 2o

Maria Aparecida de Oliveira da Silva 4,500 3o

Héliton Henrique de Oliveira 4,433 4o

Josiane Cristina Francisco 4,167 5o

Juliana Cristina Locomann 3,500 6o

2.2 POLO: ASSAÍ

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Claudia Francisco Pelati Teixeira 7,500 1o

Rogério Clemilson Gois 6,500 2o

2.3 POLO UAB: BANDEIRANTES

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Carla Aparecida Nunes de Souza 7,500 1o

2.4 POLO: CAMPO LARGO

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Luciane Garrett 6,750 1o

Ana Simone Garrett Sampaio 4,500 2o

2.5 POLO: CÉU AZUL

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS

2.6 POLO UAB: COLOMBO

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Pablo Ferreira Biglia 7,500 1o

2.7 POLO UAB: CONGONHINHAS

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Ediane Canedo de Melo 7,000 1o

Alessandra Cardozo Lopes Daniel 6,500 2o

Paula da Silva Ricci 5,750 3o

2.8 POLO: FAXINAL

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Rafaela Aparecida Ribeiro Zielinski 6,500 1o

2.9 POLO UAB: IBAITI

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Marlene Ferreira dos Santos 7,500 1o

Mário Francisco de Oliveira Pina 3,000 2o

2.10 POLO UAB: IRETAMA

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Marina Toscano Aggio de Pontes 5,650 1o

Edenir Kelin 1,500 2o

2.11 POLO UAB: JACAREZINHO
NOME

DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Lilian Aparecida de Souza 6,500 1o

Daniela Cristina Carneiro Martins 5,500 2o

2.12 POLO UAB: JAGUARIAÍVA

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Michele da Silva Monteiro 7,500 1o

Cristiane Acosta 5,000 2o

Deived Oliveira 2,400 3o

2.13 POLO UAB: RIO BRANCO DO SUL

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Veridiane Cristina Benato 6,417 1o

Caroline Michele Chevônica 4,267 2o

2.14 POLO UAB: SIQUEIRA CAMPOS

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Jhonatas Garagnani de Souza 7,500 1o

Josimeri Antonia de Souza 7,233 2o

Leandro Barbosa Galvão 7,000 3o

Catia Christine Gonçalves Rodrigues 5,500 *4o

Jozicleia Aparecida de Oliveira 5,500 *5o

Camila Sabino da Cruz 4,500 6o

* De acordo com os critérios de desempate do Item 11.1

Em consideração ao resultado preliminar, destacamos as alíneas:

a) O prazo para manifestar recurso é até as 23h59m do dia 01 de abril de 2021;

b) Os recursos deverão ser encaminhados exclusivamente pelo e-mail: tutoria-
ead@uenp.edu.br.

Publique-se

Jacarezinho, 30 de março de 2021.

Professor Me. Silvio Tadeu de Oliveira
Coordenador UAB-UENP